
Smlouva č. 2024/21/0504 

 1 / 7 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

 

Tato Smlouva o zpracování osobních údajů („Smlouva”) byla uzavřena podle čl. 28 (3) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“) mezi následujícími 
smluvními stranami:  

 

(1) Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba, IČO: 00845451, se sídlem Klimkovická 

55/28, 708 56 Ostrava – Poruba, zastoupen Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou  
(dále jen „Správce“) a 

(2) CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 119 686 13, 
zastoupena Ing. Janem Dosedělem, MBA, členem správní rady, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 26744 (dále jen „Zpracovatel“) 

Správce a Zpracovatel jednotlivě dále též jen „Smluvní strana“ a společně jen „Smluvní strany“ 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu o poskytnutí a provozování systému Corrency č. 
2024/21/0374 ze dne 12.6.2024 (dále jen „Smlouva Corrency“), na jejímž základě Správce 
využívá systém Zpracovatele pro oživení lokální ekonomiky s názvem „Corrency“ („Systém 
Corrency“); 

(B) v rámci Systému Corrency jsou fyzickým osobám splňujícím podmínky stanovené Správcem 
(„Příjemci“) poskytovány a distribuovány finanční prostředky (dar); 

(C) Smluvní strany se dohodly, že Zpracovatel bude pro Správce ověřovat, zda jsou na straně 
zájemců o finanční prostředky, tj. potenciálních Příjemců, splněny podmínky, které Správce 
stanovil pro Příjemce („Ověření“);  

(D) za účelem provádění Ověření Správce předá Zpracovateli osobní údaje týkající se potenciálních 
Příjemců, tedy identifikovatelných fyzických osob, které splňují podmínky stanovené 
Správcem pro Příjemce (dále jen „Subjekt údajů“) s tím, že 

(i) osobní údaje týkající se Subjektů údajů v rozsahu stanoveném v čl. 5. odst. 5.2. a odst. 
5.3. Smlouvy („Osobní údaje“) budou Zpracovateli předávány výlučně v zašifrované 
podobě; a 

(ii) pomocí Osobních údajů nebude bez dalšího možné určit identitu Subjektu údajů;  

(E) čl. 28 odst. 3 GDPR vyžaduje, aby spolu Smluvní strany uzavřely smlouvu o zpracování osobních 
údajů; 

dohodly se Smluvní strany na následujícím: 



Smlouva č. 2024/21/0504 

 2 / 7 

1. Prohlášení Smluvních stran 

1.1. Zpracovatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit povinnosti Zpracovatele 
v ní uvedené.  

1.2. Správce prohlašuje, že je oprávněn uzavřít a plnit tuto Smlouvu a pověřit Zpracovatele 
zpracováním Osobních údajů za podmínek sjednaných v této Smlouvě.  

2. Předmět a účel Smlouvy 

2.1. Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran v souvislosti se 
zpracováním Osobních údajů tak, aby: 

(a) zpracování Osobních údajů probíhalo v souladu s GDPR a souvisejícími právními 

předpisy; a zároveň  

(b) byla zajištěna dostatečná a účinná ochrana zpracovávaných Osobních údajů. 

2.2. Správce pověřuje Zpracovatele zpracováním Osobních údajů za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě. Zpracovatel pověření Správce přijímá. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že za zpracování Osobních údajů dle této Smlouvy nenáleží 
Zpracovateli žádná odměna. Zpracovateli rovněž nevzniká nárok na náhradu jakýchkoliv 
nákladů, které mu v souvislosti se zpracováním Osobních údajů dle této Smlouvy a v souvislosti 
s touto Smlouvou vzniknou.  

2.4. Pokud Správce za účelem provádění Ověření poskytne Zpracovateli i jiné osobní údaje, tak je 

Zpracovatel povinen zpracovávat a chránit i tyto osobní údaje v souladu s požadavky 
vyplývajícími z GDPR a dalších platných právních předpisů a z této Smlouvy. 

3. Doba trvání zpracování  

3.1. Zpracovatel bude Osobní údaje zpracovávat po dobu, po kterou bude pro Správce zajišťovat 
Ověření, a poté do konce třetího kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém zanikla 
účinnost Smlouvy Corrency.  

3.2. Nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, nejpozději do 20 pracovních dnů po uplynutí 
doby zpracování Osobních údajů podle odst. 3.1 Smlouvy Zpracovatel veškeré Osobní údaje 
protokolárně zničí bez možnosti jejich obnovení.  

4. Povaha a účel zpracování  

4.1. Ke zpracování Osobních údajů ze strany Zpracovatele bude docházet výlučně v souvislosti s 
Ověřením. Bez předchozího písemného souhlasu Správce není Zpracovatel oprávněn 
zpracovávat Osobní údaje pro jiné účely.  

4.2. Zpracovatel se zavazuje provádět zpracování Osobních údajů pouze v rozsahu, za účelem, po 
dobu a při dodržení záruk stanovených touto Smlouvou. Správce odpovídá za pokyny udělené 
Zpracovateli ve vztahu ke zpracování Osobních údajů. Zpracovatel je povinen písemně 
upozornit Správce bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů, jestliže Zpracovatel 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení veškeré odborné péče, kterou po něm lze rozumně 

požadovat.  



Smlouva č. 2024/21/0504 

 3 / 7 

4.3. Zpracování Osobních údajů podle této Smlouvy může probíhat jen v zemích Evropské unie 
nebo Evropského hospodářského prostoru. Jakékoliv předání Osobních údajů do třetí země 
(tj. mimo EU nebo EHP) vyžaduje předchozí souhlas Správce.  

5. Osobní údaje a Subjekty údajů 

5.1. Zpracovatel bude zpracovávat Osobní údaje, které mu poskytne Správce za účelem provádění 
Ověření. Osobní údaje budou Správcem poskytovány Zpracovateli výhradně v podobě hashe, 
který (a) nebude možné převést zpět na vstupní informace (ze kterých byl hash vygenerován) 
a (b) nebude možné bez dalšího použít k identifikaci Subjektu údajů („Hash“).  

5.2. Pro vytvoření Hashe bude využíván algoritmus SHA1. Vstupem pro vytvoření Hashe budou 
následující informace týkající se Subjektů údajů: jméno, příjmení a datum narození. 

5.3. Subjektem údajů jsou potenciální Příjemci, tedy všechny identifikovatelné fyzické osoby, které 
splňují podmínky stanovené Správcem pro Příjemce dle Smlouvy Corrency a Podmínek emise, 
bez ohledu na to, zda se následně skutečně stanou Příjemci. Splnění podmínek stanovených 
Správcem pro Příjemce dle Smlouvy Corrency a Podmínek emise bude verifikováno v rámci 
Ověření.  

6. Zabezpečení Osobních údajů  

6.1. Zpracovatel bude zpracovávat Osobní údaje pouze elektronicky v podobě 
pseudonymizovaného Hashe. 

6.2. Zpracovatel se zavazuje, že přijme s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, 
povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným 
rizikům pro práva a svobody fyzických osob veškerá technická a organizační opatření k 
zabezpečení ochrany Osobních údajů způsobem uvedeným v GDPR či jiných právních 
předpisech k vyloučení možnosti neoprávněného nebo nahodilého přístupu k Osobním 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití Osobních údajů. Tato povinnost platí i 
po ukončení zpracování Osobních údajů. 

6.3. Zpracovatel je povinen přijmout a dodržovat zejména, nikoliv však výlučně, i další vhodná 
technická a organizační opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k Osobním údajům: 

(a) bude používat odpovídající technické zařízení a programové vybavení způsobem, který 
vyloučí neoprávněný či nahodilý přístup k Osobním údajům ze strany jiných osob než 
pověřených zaměstnanců Zpracovatele, přičemž zaměstnance je Zpracovatel povinen 
zavázat k mlčenlivosti ohledně Osobních údajů, se kterými přijde do styku; 

(b) Osobní údaje v elektronické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech nebo 
na nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověřené osoby na základě 
přístupových kódů, hesel a uživatelských profilů, a bude Osobní údaje pravidelně 
zálohovat; 

(c) zajistí dálkový přenos Osobních údajů buď pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné 
sítě, nebo prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích; 



Smlouva č. 2024/21/0504 

 4 / 7 

(d) zajistí neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb 
zpracování včetně odpovídající antivirové ochrany; 

(e) prostřednictvím vhodných technických prostředků zajistí schopnost obnovit dostupnost 
Osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických či technických incidentů; 

(f) zajistí pravidelné testování posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických a 
organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.  

6.4. Zpracovatel je při zpracování Osobních údajů povinen postupovat s náležitou odbornou péčí 
tak, aby nezpůsobil nic, co by mohlo představovat porušení GDPR nebo zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a dalších souvisejících platných 
právních předpisů. 

6.5. Zpracovatel není oprávněn pověřit zpracováním Osobních údajů dalšího zpracovatele bez 
předchozího písemného souhlasu Správce. 

6.6. Zpracovatel je povinen zavést a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační 
opatření k zajištění ochrany Osobních údajů v souladu s právními předpisy. 

6.7. Zpracovatel umožní audity a inspekce prováděné Správcem nebo jiným auditorem k prověření 
zabezpečení Osobních údajů, a to po předchozí dohodě se Správcem.  

7. Odpovědnost Zpracovatele 

7.1. Zpracovatel nese odpovědnost za újmu vzniklou Správci nebo Subjektu údajů pouze v případě, 
že (a) nesplnil povinnosti uložené mu touto Smlouvou nebo (b) nesplnil povinnosti stanovené 

konkrétně pro zpracovatele GDPR nebo jiným obecně závazným právním předpisem. 

8. Důvěrnost  

8.1. Zpracování Osobních údajů podle této Smlouvy má důvěrnou povahu.  

8.2. Každá Smluvní strana je povinna (a) nakládat s veškerými informacemi, které získala 
v souvislosti s jednáním o této Smlouvě, jejím uzavřením nebo plněním, jako s informacemi 
přísně důvěrnými; (b) bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany tyto 
důvěrné informace nezveřejnit ani jinak nezpřístupnit žádné třetí osobě; a (c) nepoužít tyto 
důvěrné informace k jinému účelu, než je jednání o této Smlouvě a její plnění. 

9. Práva a povinnosti Smluvních stran 

9.1. Smluvní strany jsou při zpracování Osobních údajů podle této Smlouvy povinny postupovat 
tak, aby neporušily žádnou povinnost uloženou jim GDPR či jiným obecně závazným právním 
předpisem. 

9.2. Smluvní strany si navzájem oznámí zahájení kontroly či šetření ze strany Úřadu pro ochranu 
osobních údajů nebo jiného dozorového orgánu.  

9.3. V případě, že se kterýkoli Subjekt údajů bude domnívat, že Správce nebo Zpracovatel provádí 
zpracování jeho Osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života 
Subjektu údajů nebo v rozporu s GDPR nebo jiným právním předpisem, zejména budou-li 

Osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, a tento Subjekt údajů požádá 
Zpracovatele o vysvětlení nebo o odstranění vzniklého stavu, zavazuje se Zpracovatel o tom 



Smlouva č. 2024/21/0504 

 5 / 7 

neprodleně informovat Správce. 

9.4. Zpracovatel je povinen Správci neprodleně oznámit provedení kontroly ze strany dozorového 
úřadu v oblasti ochrany osobních údajů, zejména Úřadu pro ochranu osobních údajů, týkající 
se Osobních údajů zpracovávaných podle Smlouvy a poskytnout Správci na jeho žádost 
podrobné informace o průběhu kontroly a kopii kontrolního protokolu. V případě zahájení 
správního řízení o uložení opatření k nápravě a/nebo uložení pokuty v souvislosti se 
zpracováním Osobních údajů Zpracovatelem podle této Smlouvy (dále jen „Správní řízení") je 
Zpracovatel rovněž povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit Správci a poskytnout Správci 
na jeho žádost podrobné informace o průběhu a výsledcích Správního řízení, popř. Správci 
poskytnout plnou moc k nahlížení do spisu týkajícího se Správního řízení. Zpracovatel je 
povinen plnit povinnosti kontrolované osoby dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout Správci kopii rozhodnutí o 
odstranění nebo prevenci nedostatků zjištěných kontrolou, pokud je takové opatření k 
nápravě kontrolním orgánem či kontrolujícím uloženo. 

9.5. Zpracovatel je povinen informovat Správce o každém případu porušení zabezpečení Osobních 
údajů ve smyslu čl. 4 bodu 12 GDPR (dále jen „Porušení zabezpečení Osobních údajů"), a to 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se o vzniku Porušení 
zabezpečení Osobních údajů nebo jeho hrozbě Zpracovatel dozví. Zpracovatel je i po 
poskytnutí informace Správci povinen být maximálně nápomocen při řešení Porušení 
zabezpečení Osobních údajů, resp. při přijímání opatření ke zmírnění možných nepříznivých 
dopadů a zabránění vzniku obdobných situací v budoucnu. 

9.6. Informace dle odst. 9.5 této Smlouvy musí přinejmenším obsahovat: 

(a) popis povahy daného případu Porušení zabezpečení Osobních údajů včetně, pokud je to 
možné, kategorií a přibližného počtu dotčených Subjektů údajů a kategorií a přibližného 
množství dotčených záznamů Osobních údajů; 

(b) popis pravděpodobných důsledků Porušení zabezpečení Osobních údajů; 

(c) popis opatření, která Zpracovatel přijal nebo navrhl k přijetí s cílem vyřešit dané Porušení 
zabezpečení Osobních údajů, včetně případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých 
dopadů. 

9.7. Za nesplnění povinnosti Zpracovatele dle odst. 9.5 a 9.6 této Smlouvy je Správce oprávněn 
požadovat po Zpracovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši pokuty uložené Správci ze strany 

dozorového orgánu. Smluvní pokuta dle předchozí věty je splatná ve lhůtě patnácti (15) dnů 
ode dne písemného vyrozumění Zpracovatele Správcem. Uplatněním nároku na smluvní 
pokutu není nijak dotčen případný nárok Správce na náhradu škody přesahující smluvní 
pokutu. Ustanovení o smluvní pokutě přetrvává i v případě zániku účinnosti této Smlouvy. 
Nárok na zaplacení smluvní pokuty nemá Správce v případě, kdy k nesplnění povinnosti 
Zpracovatele dle odst. 9.5 a 9.6 této Smlouvy došlo na základě pokynů vydaných Správcem. 

9.8. Na žádost Správce mu Zpracovatel bude nápomocen v případě, kdy Subjekt údajů uplatňuje 
svá práva, zejména na přístup k Osobním údajům, na opravu, na výmaz, na omezení 
zpracování a na přenositelnost Osobních údajů, a to v rozsahu, v jakém se právo uplatněné ze 
strany Subjektu údajů týká zpracování prováděného Zpracovatelem.  



Smlouva č. 2024/21/0504 

 6 / 7 

10. Doba trvání Smlouvy  

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí bezodkladně po 
jejím uzavření Správce a vyrozumí o tom Zpracovatele.  

10.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu zpracování Osobních údajů Zpracovatelem sjednanou v odst. 
3.1 Smlouvy a zanikne splněním povinnosti Zpracovatele podle odst. 3.2 Smlouvy. 

11. Oznámení  

11.1. Veškeré žádosti, oznámení, výzvy nebo jiná sdělení podle této Smlouvy budou doručovány 
na níže uvedené kontaktní adresy Smluvních stran:  

(a) Oznámení určená Správci: 

Adresa: Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 
Ostrava – Poruba  

k rukám: Ing. Kristýny Špačkové  

E-mail: kristyna.spackova@moporuba.cz  

Telefon: +420 720 735 317 

(b) Oznámení určená Zpracovateli: 

Adresa: CorCo Systems a.s., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

k rukám:   Mgr. Adama Zvonaře 

E-mail: adam.zvonar@corrency.cz 

Telefon: +420 778 745 715 

11.2. Došlá oznámení budou řádně doručena příslušné Smluvní straně třetí (3.) pracovní den po 
jejich odeslání na shora uvedené kontaktní údaje, nebo okamžikem, kdy je jejich adresát 
odmítne převzít.  

11.3. Každá Smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, a to písemným 

oznámením doručeným druhé Smluvní straně, za písemnou formu se pro tyto účely považuje 
též výměna adresáty potvrzených e-mailových zpráv. Oznámení o změně kontaktních údajů 
nabývá účinnosti desátý (10.) pracovní den po jeho doručení druhé Smluvní straně nebo v 
pozdější den uvedený v oznámení o změně kontaktních údajů. 

12. Závěrečná ustanovení  

12.1. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí GDPR a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky v platném a účinném znění. 

12.2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 věta druhá (obchodní zvyklosti nemají 
přednost před dispozitivními ustanoveními zákona), § 1740 odst. 3 věta první, § 1765, § 1766 

a § 1798 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, na vztahy 
založené touto Smlouvou.  



Smlouva č. 2024/21/0504 

 7 / 7 

12.3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit jakékoli své pohledávky z této Smlouvy na třetí 
osobu.  

12.4. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno 
neplatným, zdánlivým nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozsahu povoleném 
právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní 
strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné, zdánlivé či nevymahatelné ustanovení 
sjednáním ustanovení platného a vymahatelného, které bude mít do nejvyšší možné míry 
stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako mělo ustanovení, jež má být 
nahrazeno. 

12.5. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ve vztahu k předmětu této Smlouvy 
a ruší a nahrazuje jakékoliv předchozí písemné a ústní dohody a ujednání vzniklé v souvislosti 

s předmětem této Smlouvy.  

12.6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami. Smlouva může být zrušena pouze písemnou formou. Změna či 
zrušení Smlouvy jakoukoli jinou než shora uvedenou formou se vylučuje. 

12.7. Tato Smlouva je uzavřena v elektronické podobě.  

12.8. Smluvní strany závěrem prohlašují a stvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly 
a že veškerá ujednání obsažená v této Smlouvě byla sjednána svobodně, vážně a určitě, 
na důkaz čehož připojují pod Smlouvou své podpisy. 

12.9. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této Smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba svým usnesením 
č. 1424/RMOb2226/44 ze dne12.7.2024. 

 

V Ostravě dne __.__.____     V Praze dne __.__.____ 

 

Za Správce:        Za Zpracovatele:  

 

 

______________________     ______________________ 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.                           Ing. Jan Doseděl, MBA  
starostka městského obvodu Poruba                                       člen správní rady CorCo Systems a.s. 
 

 

 

 


		2024-07-16T09:55:33+0200
	Ing. Jan Doseděl


		2024-07-16T12:37:02+0200
	Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.




